fortasse ex arabico jALc «praestantior ligni agallochi species» 
depromptum est, cf. formám persicam x-'Alc. In diplomate reginae 
E l i s a b e t h a e de anno 1367, die 28 Április capitaneus K a r l a 

nominatur: — — — — — «Sub capitaneatu Johannis filii 
Stephani filii K a r l a capitanei Comanorum nostrorum genera-
cionis C h e r t a n constitutis, specialiter C h o b a , U m u l , O l a k a , 

B e s e & c . » In diplomate quodam de anno 1325 nomina trium 
nobilium Jazygum famulorumque unius eorundem memorantur : 
«Jazones circa Chabam (hodie : Pilis Csaba) commorantes : 
C h a t h a r c h , Z u d a k , B y k et famulum eiusdem K a r a c h i n u m 

ac C h y w a c h — — — — , » cf. vocem éagataicam ^^l^üs. In 
diplomate regis S t e p h a n i V . de anno 1266 nobilis quidam cuma-
nus «comes P a r a b u c h » nominatur, cf. chiv. big «princeps». In 
antiquissimo diplomate archivi districtuum Jazygum et Cuma-
norum, quod diploma anno 1323 rex C a r o l u s I . dedit, sequentia 
nomina Jazygum conscripta reperiuntur : «Jazones fideles nostri : 
L a r z a n filius Z o k a n , I w a c h a n filius T u r d u h , Jacobus filius 
K e s k e n e , C h a r e t h filius A m b u l t a n , Demetrius fii. G u b u l , 

Stephanus B e e g z a n , Paulus filius M o k z u n , Andreas fil. C h a k a n > 

Z a k a r a n et Georgius filius eiusdem, Demetrius filius K e y a n , 

Stephanus filius K u k m a n . I I u r z , A r p a n , Andreas filius Z u a g a n , 

Zaduk fil. K a l h e n , Georgius fil. M a g a r , Petrus filius C h a m a z . » 

Filii in hac nomenclatura jam nominibus christianis appellati 
sunt, at nomina patrum excepto M a g a r , quod cum M a g y a r 

idem esse videtur, prorsus indolem linguarum turcicarum redo-
lent. In conscriptione possessionum cumanicalium sedium Myse, 
Kyszalaas, Layos, Szabadzallaas de anno 1557 locus Karah 
«nigrum» et praedium Thazlaar, (ykéb «lapides») memorantur, 
quae nomina turcicae originis esse dubium non est. In nomen-
clatura Cumanorum majorum sedis Koolbaaz anno 1572 con-
scripta' haec quoque duo nomina locorum memorata reperiuntur: 

1 «Summarius extractus Possessionum, colonorum, censuum, Muneralium, et 
aliorum proventuum, pertinentiarum, Arcium Agriensis, et Zarwaskew, ac Jazigum, 
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Nagithurgon et Kysthurgon, in quibus thurgon a radice verbi 
turcici tur derivatum stationem, hungaricum szállás significai. 
— Reges Hungáriáé seculo XIII . interpretes linguae cumanicae 
habuisse vel saltern servitio eorum interdum usos fuisse ex 
diplomate sequenti capituli Strigoniensis satis superque elucet : 
«Gregorius prepositus et Capitulum Ecclesiae Strigon. omnibus 
xpi. fidelibus, praesentes litteras inspecturis salutem in domino. 
Ad universorum noticiam tenore presencium volumus pervenire. 
Quod cum domina Maria Illustris Regina Ungariae, nobis per 
suas litteras precepisset, ut unum ex nobis, cum comite Rubyno, 
Villico Strigonensi, homine suo mittere deberemus, cuius testimonio 
idem comes Rubynus terram ipsius domine Regine, TVj'r vocatam, 
quam Mortunus et Geotgio interpretibus Kelduchyni cumani, eadem 
domina Regina in praefatis suis litteris se contulisse scribebat, 
perambularet et statueret hominibus memoratisi» etc. Datum 
per manus magistri Sixti , Scolastici Strigon. Anno domini. 
M°. CC°. LX°. octavo.1 — Nomen montis Kaska dagli in regione 
cumanica prope mare Azovium, quern montem Abulfeda